חיה שחם

הדין הוא אלף-בית. מושכל ראשון. לא יתכן כי לא יעיר הפשע את החוק. אך גם לפני בית-דין וגם אחרי בית-דין עוד חסרה הפרשה עיקר גדול. (נתן אלתרמן, "תחום המשולש")

✦

ביום ג' בטבת תשי"ז, 7 בדצמבר 1956, התפרסם במסגרת "הטור השביעי" של אלתרמן בעיתון **דבר** טור הנושא את הכותרת "תחום המשולש". בראשו הוסיף הכותב שורת הסבר, הקובעת את הקשר של הטור לאמור: "כשהתחילו להיגלות, אחרי תקופת איפול ושיקפה, פרטי הטבח בכפר קאסם". טור זה הוא הראשון מבין ארבעה שהקדיש אלתרמן לפרשה האמורה בכל גלגוליה בין השנים 1956 ל-1959.

- אלתרמן נתן, "הדין וסביביו", "הטור השביעי", דבר, 24.10.1958.
- אלתרמן נתן, "החנינה", הטור השביעי כרך ב', הוצאת הקיבוץ המאוחד, תשל"ה, עמ' 366-364.
- דורמן מנחם [עורך], בין המשורר למדינאי, הוצאת הקיבוץ המאוחד, תשמ"ז.
- לאור דן, "אלתרמן כמשורר פוליטי", השופר והחרב, מסות על נתן אלתרמן, אוניברסיטת תל-אביב, הוצאת הקיבוץ המאוחד, תשמ"ד, 1983, עמ' 9-24.
- מימון-שניצר מרב, "בין זעזוע לשכחה, ההיסטוריוגרפיה של טבח כפר קאסם בעיתונות הישראלית", רוזנטל רוביק [עורך], כפר קאסם אירועים ומיתוס, הוצאת הקיבוץ המאוחד, 2000, עמ' 86-52.
- מירון דן, "מיוצרים ובונים לבני בלי בית", אגרא בעריכת נתן זך ודן מירון, כרך 2, תשמ"ו, 1985/6 עמ' 71-135.
- פרוש עדי, "ביקורת מבחן 'הדגל השחור', פסק-הדין בפרשת כפר קאסם, מבחן הדגל השחור, והמושג פקודה בלתי-חוקית בעליל", רוזנטל רוביק [עורך], כפר קאסם אירועים ומיתוס, הוצאת הקיבוץ המאוחד, 2000, עמ' 131-177.
- קדמי אילנה, מקומו ומשמעותו של "הטור השביעי" ביצירתו של נתן אלתרמן, דיסרטציה, אוניברסיטת בר-אילן, תשמ"ד.

- פרטי-כל ישיבת הממשלה יח/שיז מיום ז' בחשוון תשי"ז (11.11.1956), הארץ, 28.3.2001
- West Robin, *Narrative, Authority, and Law*, Ann Arbor, The University of Michigan Press, 1993
- ראה אור במחקרי משפט, כרך יח חוב' 1-2, עורכת אורחת ד"ר שולמית אלמוג, אוניברסיטת בר-אילן, תשס"ב 2002, עמ' 399-416